ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-TCNV

V/v thay đổi các giấy tờ, thông tin

cho nhân dân tại xã mới thành lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày         tháng 7  năm 2020

           Kính gửi:

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tư pháp;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Văn phòng đăng ký đất đai;

- Uỷ ban nhân dân xã Tân Thanh, Trường Sinh.

Căn cứ Nghị quyết số 653/2019/UBTVQH14 ngày 12 tháng 3 năm 2019

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 816/NQ-UBTVQH14 ngày 21 tháng 11 năm 2019

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã tỉnh Tuyên Quang;

Tại Kế hoạch số 447/KH-UBND ngày 20/12/2019 của Ủy ban nhân dân

huyện về triển khai Nghị quyết số 816/NQ-UBTVQH14của Uỷ ban Thường vụ

Quốc hội, đã chỉ đạo các cơ quan chức năng và UBND ở đơn vị hành chính mới

triển khai thực hiện chuyển đổi các loại giấy tờ cho cá nhân, tổ chức do thay đổi

đơn vị hành chính theo quy định tại Điều 11 Nghị quyết số 653/2019/NQ-

UBTVQH14 ngày 12/3/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Tuy nhiên, đến

nay việc chuyển đổi các loại giấy tờ cho cá nhân, tổ chức thực hiện chưa đảm

bảo, chưa đồng bộ.

Để việc chuyển đổi các loại giấy tờ cho các tổ chức, cá nhân được thuận

lợi và đảm bảo về thời gian. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh, xã Trường Sinh

- Rà soát, tổng hợp các loại giấy tờ, số lượng giấy tờ cần thay đổi (chứng

minh thư nhân dân, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thẻ bảo hiểm y tế, giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh, giấy phép đăng ký kinh doanh ...), có văn

bản gửi các cơ quan chức năng có thẩm quyền để thực hiện thay đổi thông tin.

Việc rà soát và gửi văn bản đến các cơ quan hoàn thành trước ngày 25/7/2020.

- Chủ động xây dựng lịch, bố trí địa điểm làm việc, phối hợp với các cơ

quan chức năng để thực hiện việc chuyển đổi cho nhân dân.

- Thực hiện việc thay đổi thông tin trên sổ hộ khẩu (hoặc đổi sổ hộ khẩu)

cho các hộ gia đình, thời gian xong trước ngày 30/7/2020.

2

- Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Cơ quan Tổ chức - Nội vụ) kết quả

việc chuyển đổi các loại giấy tờ cho cá nhân, tổ chức trước ngày 10/8/2020.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng

Văn hóa và Thông tin, Công an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Văn phòng đăng

ký đất đai

- Chủ động hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh, xã Trường Sinh

về việc rà soát các thông tin cần thay đổi và hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã

lập hồ sơ để thực hiện thay đổi thông tin, giấy tờ.

- Cử cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp đến Ủy ban nhân dân các xã

để thực hiện các thủ tục chuyển đổi hồ sơ, giấy tờ cho các tổ chức, cá nhân.

- Chủ động phối hợp với UBND xã Tân Thanh, xã Trường Sinh, hoàn

thành việc chuyển đổi các loại giấy tờ cho cá nhân, tổ chức trước ngày 05/8/2020.

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ

quan, chủ động rà soát các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân phụ trách hướng

dẫn Ủy ban nhân dân các xã thực hiện việc chuyển đổi theo quy định.

4. Về kinh phí: Thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị quyết số

653/2019/NQ-UBTVQH14 ngày 12/3/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

(không thu các loại lệ phí khi thực hiện việc chuyển đổi).

5. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện: Chịu trách nhiệm đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện các nhiệm vụ tịa Văn bản này.

Tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu báo cáo cho Ủy ban nhân dân huyện theo

quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện đúng quy định và đảm bảo thời

gian. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã liên hệ trực tiếp với các cơ quan liên quan để được

hướng dẫn về nghiệp vụ và thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (T/hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (C/đạo);

- Chánh VP HĐND và UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Lưu VT.Ch.44.b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-13T13:41:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Công Thành<nguyencongthanh.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-13T14:56:44+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-13T16:55:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-13T16:55:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-13T16:55:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!